
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

Об утверждении перечня дворовых территорий Павловского сельского 
поселения Павловского района, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в Павловском сельском поселении Павловского 
района, для учета при актуализации ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Формирование 

современной городской среды» на 2018-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 9 февраля 2019 года № 106 «О внесении изменений в приложение 
№ 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации от Федерации», уставом Павловского сельского 
поселения Павловского района, согласно постановления администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района от 3 августа 2017 года 
№ 249 «Об утверждении положения о работе общественной муниципальной 
комиссии по формированию современной городской среды в Павловском 
сельском поселении Павловского района», на основании протокола заседания 
общественной муниципальной комиссии по формированию современной 
городской среды в Павловском сельском поселении Павловского района об 
исключении отдельных дворовых территорий многоквартирных домов 
Павловского сельского поселения Павловского района из адресного перечня 
дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке, включенного в ведомственную целевую программу 
Павловского сельского поселения Павловского района «Формирование 



2
современной городской среды» на 2018-2022 годы от 25 марта 2019 года № 8 
(приложение № 1), постановляю:

1. Утвердить перечень дворовых территорий Павловского сельского 
поселения Павловского района, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке в Павловском сельском поселении Павловского 
района в 2018-2024 годы (приложение № 2).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Полезину) разместить настоящее постановление на официальном Web- 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe- 
sp.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района 
А.С.Курилова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



ПРОТОКОЛ №8
заседания общественной муниципальной комиссии по формированию 

современной городской среды в Павловском сельском поселении 
Павловского района об исключении отдельных дворовых территорий 

многоквартирных домов Павловского сельского поселения Павловского 
района из адресного перечня дворовых территорий многоквартирных 

домов, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, 
включенного в ведомственную целевую программу Павловского сельского 

поселения Павловского района «Формирование современной городской 
среды» на 2018-2022 годы

« 25 » марта 2019 г. ст. Павловская

Присутствовали:
Курилов Алексей Сергеевич заместитель главы Павловского 

сельского поселения Павловского 
района, председатель комиссии;

Нестерова Елена Александровна специалист администрации 
Павловского сельского поселения 
Павловского района, секретарь 
комиссии;

Левченко Николай Викторович заместитель главы Павловского 
сельского поселения Павловского 
района, заместитель председателя 
комиссии;

Кваша Анна Владимировна специалист администрации 
Павловского сельского поселения 
Павловского района;

Михайлевский Александр 
Викторович

начальник финансово-экономического 
отдела администрации Павловского 
сельского поселения Павловского 
района;

Якимова Светлана Алексеевна инженер по подготовке производства 
муниципального казённого учреждения 
«Административно-эксплуатационное 
управление» Павловского сельского 
поселения Павловского района (по 
согласованию);

Тишина Ольга Борисовна инженер муниципального казённого 
учреждения «Административно
эксплуатационное управление»
Павловского сельского поселения
Павловского района (по согласованию);

Балуда Александр Александрович атаман Павловского станичного
казачьего общества Павловского



ПОВЕСТКА ДНЯ:

районного казачьего общества
Отдельского казачьего общества - 
Ейский казачий отдел Кубанского 
войскового казачьего общества (по 
согласованию);

1. Исключение отдельных дворовых территорий многоквартирных домов 
Павловского сельского поселения Павловского района из адресного перечня 
дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке, включенного в ведомственную целевую программу 
Павловского сельского поселения Павловского района «Формирование 
современной городской среды» на 2018-2022 годы (далее - Программы).

По первому вопросу слушали: председателя комиссии Курилова А.С.:

С учетом положений постановления Правительства Российской 
Федерации от 09 февраля 2019 года № 106 «О внесении изменений в приложение 
№ 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жилье и коммунальными услугами граждан 
российской Федерации (далее - постановление Правительства Российской 
Федерации от 09.02.2019 № 106) администрация Павловского сельского 
поселения Павловского района имеет право исключить из адресного перечня 
дворовых территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, 
включенного в Программу, собственники многоквартирных домов которых не 
приняли решение о благоустройстве дворовой территории в сроки, 
установленные Программой.

В адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, 
расположенных на территории Павловского сельского поселения на которых 
планируется благоустройство в 2018-2022 году, входят 104 дворовые 
территории.

Приняли решение о проведении мероприятий по благоустройству дворовой 
территории и подали заявки собственники помещений следующих 
многоквартирных домов:

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Адрес территории

1 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Юных Ленинцев, 7 квартал, 
дома №№ 1, 2, 3, 4, 5

2 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Юных Ленинцев, дом № 198



3 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Пушкина, дом № 213

4 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Первомайская, дом № 40

5 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Гладкова, дома №№ 44, 46,
ул. Крупской, дом № 228

6 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Калинина, дом № 19

7 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Проезжая, дом № 31

8 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Крупской, дом № 250

Земельные участки по вышеуказанным адресам сформированы и 
поставлены на кадастровый учет. На земельном участке с кадастровым номером 
23:24:0204254:53, расположены два многоквартирных дома с адресами: 
ул. Проезжей, 31 и ул. Калинина, 1.

Предлагается исключить из адресного перечня дворовых территорий 
многоквартирных домов, расположенных на территории Павловского сельского 
поселения на которых планируется благоустройство в 2018-2022 году, дворовые 
территории, собственники многоквартирных домов которых не подали заявки на 
участие в отборе дворовых территорий для формирования адресного перечня на 
включение дворовой территории в программу формирования современной 
городской среды в Павловском сельском поселении Павловского района на 2018- 
2022 годы.

Также предлагается исключить из адресного перечня дворовых 
территорий многоквартирных домов дворовую территорию, многоквартирного 
дома по улице Проезжей, 31, так не подана заявка собственниками 
многоквартирного дома по улице Калинина, 1.

Предлагается утвердить адресный перечень дворовых территорий 
многоквартирных домов, расположенных на территории Павловского сельского 
поселения на которых планируется благоустройство в 2018-2024 году с целью 
реализации Программы:

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Адрес территории

1 Комплексное 
благоустройство дворовой

ул. Юных Ленинцев, 7 квартал, 
дома №№ 1, 2, 3, 4, 5



РЕШИЛИ:

территории МКД

2 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Юных Ленинцев, дом № 198

3 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Пушкина, дом № 213

4 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Первомайская, дом № 40

5 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Гладкова, дома №№ 44, 46,
ул. Крупской, дом № 228

6 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Калинина, дом № 19

7 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Крупской, дом № 250

Утвердить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных 
домов, расположенных на территории Павловского сельского поселения на 
которых планируется благоустройство в 2018-2024 году с целью реализации 
Программы:

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Адрес территории

1 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Юных Ленинцев, 7 квартал, 
дома №№ 1, 2, 3, 4, 5

2 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Юных Ленинцев, дом № 198

3 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Пушкина, дом № 213

4 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Первомайская, дом № 40

5 Комплексное ул. Гладкова, дома №№ 44, 46,



благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Крупской, дом № 228

6 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Калинина, дом № 19

7 Комплексное 
благоустройство дворовой 
территории МКД

ул. Крупской, дом № 250

ГОЛОСОВАЛИ:

Проголосовали: «ЗА» - 8 человек, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии Е.А.Нестерова

А.С.Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района 
от ____ №

Перечень 
дворовых территорий Павловского сельского поселения Павловского 

района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 
Павловском сельском поселении Павловского района 

в 2018-2024 годы

№ 
п/п

Наименование дворовой территории

1 Станица Павловская, улица Юных Ленинцев, 7 квартал, дома №№ 1, 2,
3, 4, 5; улица Юных Ленинцев, дом № 198; улица Пушкина, дом № 213

2 Станица Павловская, улица Первомайская, дом № 40

3 Станица Павловская, улица Гладкова, дома №№ 44, 46; 
улица Крупской, дом № 228

4 Станица Павловская, улица Калинина, дом № 19

5 Станица Павловская, улица Крупской, дом № 250

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов


